
 

KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETAS 

STUDIJŲ MODULIO PROGRAMA (SMP) 
 

Modulio kodas 
S 192 M 107 Atestuotas 

iki 
2020 09 01 

Atnaujinimo data 

Mokslo šaka Progr. Registr. Nr.    

Pavadinimas 

Auditas 

Būtinas pasirengimas modulio studijoms 

Apskaitos pagrindai, Finansinė analizė 

Pagrindinis tikslas 

Įsisavinti audito planavimo ir organizavimo žinias, taikant tarptautinius audito standartus ir naujausias 

audito koncepcijas bei suvokiant auditorių atsakomybę už finansinių ataskaitų skaidrumą. 

Siekiami modulio studijų rezultatai 

Eil.nr. Rezultatai Studijų metodai 
Studento pasiekimų 

vertinimo metodai 

1 

Giliai suprasti audito tikslus, funkcijas, 

vystymosi tendencijas bei audito sistemos 

vaidmenį mažinant informacijos asimetriją 

finansų rinkose. 

Darbas grupėse, 

Diskusija, Paskaita 

Mokslinio straipsnio 

(teksto) analizė, 

Testas, Žodinis 

iliustruotas 

pranešimas 

2 

Argumentuoti finansinių ataskaitų audito 

veiklos etapus ir metodologiją, formuoti 

audito strategiją ir taktiką tradicinėse ir 

globaliose bei tinklo logika grįstose 

organizacijose. 

Atvejo analizė (atvejo 

studijos), Darbas grupėse, 

Diskusija, Paskaita 

Ataskaita, Testas 

3 

Vertinti vidaus kontrolės sistemos 

pakankamumą ir veiksmingumą, kontrolės 

riziką, įgimtą riziką, bei finansinėse 

ataskaitose atskleidžiamos informacijos 

reikšmingumą tradicinėse  

Atvejo analizė (atvejo 

studijos), Darbas grupėse, 

Diskusija, Paskaita, 

Praktinės užduotys 

Ataskaita, Testas 

4 

Pagrįsti audito įrodymų rinkimo šaltinius bei 

įrodymų rinkimo ir vertinimo svarbą, 

parenkant audito procedūrų pobūdį, laiką ir 

apimtį. 

Atvejo analizė (atvejo 

studijos), Darbas grupėse, 

Diskusija, Paskaita, 

Praktinės užduotys 

Ataskaita, 

Egzaminas raštu, 

Testas 

5 

Taikyti atranką ir kitas atrankinio tikrinimo 

procedūras tradicinėse ir globaliose bei tinklo 

logika grįstose organizacijose.  

Atvejo analizė (atvejo 

studijos), Darbas grupėse, 

Diskusija, Paskaita, 

Praktinės užduotys 

Ataskaita, 

Egzaminas raštu 

6 

Interpretuoti audito dokumentavimo sistemą, 

audito darbo dokumentų priklausomybės ir 

saugojimo aspektus bei atlikto audito 

kokybės kontrolės lygius. 

Diskusija, Paskaita 
Ataskaita, 

Egzaminas raštu 

7 

Demonstruoti gebėjimus planuojant ir 

organizuojant balanso ir veiklos rezultatų 

straipsnių auditą, mokesčių bei kitų operacijų 

ir įvykių auditą bei sudarant audito 

programas.  

Atvejo analizė (atvejo 

studijos), Darbas grupėse, 

Diskusija, Kviestinių 

dėstytojų (praktikų) 

paskaitos 

Ataskaita, 

Egzaminas raštu 

8 

Argumentuoti auditoriaus išvadas apie 

audituotas finansines ataskaitas 

suinteresuotųjų požiūriu, vadovybės bei 

auditoriaus atsakomybę, apginti auditoriaus 

išvadų tipus. 

Atvejo analizė (atvejo 

studijos), Diskusija, 

Paskaita, Praktinės 

užduotys 

Ataskaita, 

Egzaminas raštu 



Eil.nr. Rezultatai Studijų metodai 
Studento pasiekimų 

vertinimo metodai 

9 

Vadovaujantis buhalterių ir auditorių 

profesinės etikos principais demonstruoti 

efektyvios verbalinės ir neverbalinės 

komunikacijos įgūdžius, sprendžiant 

konkrečius audito planavimo ir organizavimo 

klausimus. 

Atvejo analizė (atvejo 

studijos), Diskusija, 

Kviestinių dėstytojų 

(praktikų) paskaitos, 

Paskaita 

Ataskaita, Žodinis 

iliustruotas 

pranešimas 

10 

Gebėti atlikti mokslinį-tiriamąjį darbą 

vertinant tradicinių ir globalių bei tinklo 

logika grįstų organizacijų vidaus kontrolės 

sistemas, audito rizikas bei planuojant atskirų 

sričių auditą. 

Atvejo analizė (atvejo 

studijos), Diskusija, 

Informacijos paieškos 

užduotis 

Ataskaita 

Anotacija 

Įgyjamos teorinės žinios apie audito reikšmę ir vaidmenį mažinant informacijos asimetriją finansų 

rinkose, auditoriaus atsakomybę. Įsisavinami finansinių ataskaitų audito metodologiniai pagrindai taikant 

tarptautinius audito standartus ir auditorių etikos nuostatas bei suformuojami praktiniai įgūdžiai būtini 

atliekant finansinių ataskaitų auditą. Gebama vertinti organizacijų vidaus kontrolės sistemos 

pakankamumą bei veiksmingumą, finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo riziką. Gebama planuoti 

audito veiklą bei sudaryti balanso ir veiklos rezultatų straipsnių, mokesčių bei kitų operacijų ir įvykių 

audito programas.  

Modulio paskirtis 

Universitetinių studijų lygmuo 
Dalykų grupė Dalyko lygis 

Pakopa Laipsnis 

Antroji Magistro Studijų krypties gilinimosi  

Studijų sritis arba kryptis pagal studijų finansavimo metodiką 

1.Humanitarinių mokslų studijų srities studijų kryptys (išskyrus filologiją), socialinių mokslų srities 

studijų kryptys (išskyrus psichologiją, švietimą ir ugdymą, visuomenės saugumą) 

Dalys (skyriai) ir temos 

Eil. Nr. Pavadinimai 

1. AUDITO VAIDMUO MAŽINANT INFORMACIJOS ASIMETRIJĄ FINANSŲ RINKOSE 

1.1 Audito ir užtikrinimo paslaugų raida bei vystymosi tendencijos 

1.2 Tarptautinis ir nacionalinis audito reglamentavimas 

1.3 Auditorių etikos nuostatos ir auditorių atsakomybė 

2. FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO ETAPAI IR METODOLOGIJA 

2.1 Audito planavimo principai bei audito strategijos ir taktikos parengimas 

2.2 Įmonės vidaus kontrolės sistemos vertinimas 

2.3 Audito rizikos vertinimas ir informacijos reikšmingumas 

2.4 Audito įrodymų rinkimo procedūrų pobūdis, laikas ir apimtis 

2.5 Atrankos taikymas atliekant auditą 

3. FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO ATSKIRŲ SRIČIŲ SPECIFIKA 

3.1 Balanso straipsnių auditas 

3.2 Pajamų ir sąnaudų auditas 

3.3 Kitų operacijų ir įvykių auditas 

4. NUOMONĖS APIE FINANSINES ATASKAITAS PATEIKIMAS 

4.1 Auditoriaus išvadų rūšys 

4.2 Audito ataskaita 

Žinių ir gebėjimų įvertinimo tvarka: 

Taikoma dešimtbalė kriterinė skalė ir kaupiamoji vertinimo schema. Semestro savarankiško darbo 

užduotys vertinamos pažymiu, egzaminų sesijos metu nustatomas galutinis pažymys, atskirus pažymius 

padauginant iš svertinio koeficiento ir sandaugas susumuojant.  



Pagrindinė literatūra 

Eil.Nr. Pavadinimas 

Leidinio KTU 

bibliotekoje Ar yra KTU 

knygyne 

Egz. sk. 

fak. metod. 

kab. šifras 
egz. 

sk. 

1. 

Hayes, R., Wallage, P., Gortemater, H. Principles of 

Auditing: an introduction to international standards 

on auditing : Pearson Education Limited, 2014 

D212684 1 Ne  

2. 
Gramling, A.A. , Rittenberg, L.E., Johnstone, K.M. 

Auditing : South-Western, 2010 
E31076 1 Ne 1 

3. 

Mackevičius, J. Finansinių ataskaitų auditas ir 

analizė : procedūros, metodikos ir vertinimas : 

monografija. Vilnius : TEV, 2009 

D201433 2 Taip 2 

Papildoma literatūra 

Eil.Nr. Pavadinimas 

1. Dagilienė, L., Seminogovas, B. Audito atvejai: mokomoji knyga. Technologija. Kaunas, 2013. 

2. 
Kanapickienė, R. Įmonės vidaus kontrolė : teorija ir praktika: monografija. Lietuvos buhalterinės 

apskaitos švietėjų ir tyrėjų asociacija. Kaunas, 2008. 

3. Daujotaitė, D. Finansinis auditas : mokomoji knyga. Vilnius : VVAM, 2006. 

4. Stevens, K. Auditing and Attestation. Focus Notes : John Willey & Sons, Inc, 2011 

5. Tarptautiniai audito standartai : http://www.lar.lt 

6. Buhalterių profesionalų etikos kodekso vadovas, Tarptautinė buhalterių federacija, 2012 

7. Europos Audito rūmai : http://www.europa.eu/institutions/inst/auditors/index_lt 

8. Ebsco duomenų bazė: http://www.ebsco.com 

9. European Accounting Review: http://www.informaworld.com 

10. Millichamp, A.H., Taylor, J.R. Auditing. London : South-Western/Cengage Learning, 2008. 

11. Porter, B., Simon, J. Principles of external auditing. John Wiley & Sons, 2014 

Užsiėmimams reikalingos auditorijos (patalpos), techninė bazė ir programinė įranga 

Užsiėmimo tipas 
Auditorijos (patalpos) 

tipas 

Nominalus vietų skaičius 

auditorijoje 
Būtina įranga/pastabos 

Teorija (Klasikinė) auditorija 40 
Multimedia, 

kompiuteris 

Praktika (Klasikinė) auditorija 20 
Multimedia, 

kompiuteris 

Savarankiškas 

darbas 
Skaitykla  Kompiuteris 

Dėstytojas 
 Pareigos Vardas, pavardė 

Atsakingas dėstytojas profesorius Lina DAGILIENĖ 

Padalinys 

 Pavadinimas Kodas 
Indėlis, 

% 

Atsakingas 

padalinys 
Ekonomikos, verslo ir vadybos akademinis centras 0640 100 

Dėstomoji kalba 

Pavasario 

semestre:  
Lietuvių, Anglų 

Vedimo forma 

Eil. 

nr. 

Vedimo 

forma 
Semestras 

Struktūra Iš 

viso 

val. 

Kred. 
Paskaitų Pratybų 

Laboratorinių 

darbų 

Konsultacinių 

seminarų 

Savarankiško 

darbo 

1 Pagrindinė R P 16 16 0 32 203 267 10 

2 Ciklinė R P 24 24 0 48 171 267 10 

3 Savaitgalinė R P 16 16 0 0 235 267 10 

 
Vedimo forma  Pagrindinė 

  



Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma 
Temos(ų) 

Nr. 

Iš 

viso, 

val. 

Įtaka 

paž, 

% 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė 

(o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Mokslinio straipsnio (teksto) 

analizė 
1.1-2.1 18 10 *     0                           

Testas 1.1-2.4 58 30 *               0                 

Ataskaita 2.1-4.2 62 30 *                           0     

Egzaminas raštu 2.5-4.3 61 30 *                               0 

Žodinis iliustruotas pranešimas 1.1-2.1 2 0     *                             

Žodinis iliustruotas pranešimas 2.1-4.2 2 0                           *       

Iš viso: - 203 100                  

 
Vedimo forma  Ciklinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma 
Temos(ų) 

Nr. 

Iš 

viso, 

val. 

Įtaka 

paž, 

% 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė 

(o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Mokslinio straipsnio (teksto) 

analizė 
1.1-2.2 10 10 *     0                           

Testas 1.1-2.4 50 30 *               0                 

Ataskaita 2.1-4.2 50 30 *                           0     

Egzaminas raštu 2.5-4.3 57 30 *                               0 

Žodinis iliustruotas pranešimas 1.1-2.1 2 0     *                             

Žodinis iliustruotas pranešimas 2.1-4.2 2 0                           *       

Iš viso: - 171 100                  

 
Vedimo forma  Savaitgalinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma 
Temos(ų) 

Nr. 

Iš 

viso, 

val. 

Įtaka 

paž, 

% 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė 

(o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Testas 1.1-2.4 67 30 *             0                   

Ataskaita 2.1-4.2 72 40 *                           0     

Egzaminas raštu 2.5-4.3 72 30 *                               0 

Mokslinio straipsnio (teksto) 

analizė 
1.1-2.1 20 0             *                     

Žodinis iliustruotas pranešimas 2.1-4.2 4 0                           *       

Iš viso: - 235 100                  

 


